Отдел образования и охраны прав детства администрации муниципального района
«Мосальский район»

249930, г. Мосальск, ул. Советская, 10. Тел 8 (48452) 2-12-96,Тел./факс (848452) 2-10-83

ПРИКАЗ
от 2 ноября 2024 года № 77/1

«Об утверждении итоговых результатов школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном
году».

На основании протоколов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МР
« Мосальский район» в 2024-2025 учебном году. (Приложение 1)
1.2. Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для
участия в муниципальном этапе олимпиады. (Приложение 2)
1.3. Квоту победителей и призеров муниципального этапа. (Приложение 3).
2. Оргкомитету:
2.1. Сформировать списки участников муниципального этапа олимпиады, набравших необходимое
количество баллов, и направить в образовательные организации.
3. Главному специалисту отдела образования и охраны прав детства Беловой Ю.А. опубликовать
итоговые результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на официальном
сайте отдела образования и охраны прав детства администрации МР «Мосальский район».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования и
охраны прав детства Сальникову С.В.

Заведующая отделом образования
и охраны прав детства
администрации МР «Мосальский район»

С приказом ознакомлены:

Н.В. Игнатенко

Приложение 3
к приказу отдела образования

и охраны прав детства
администрации

МР «Мосальский район»
№ 77/1 от 02.11.2024

Квота победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

1. Победителями муниципального этапа олимпиады признаются участники,
набравшие наибольшее количество баллов, при условии, что количество набранных ими
баллов превышает половину максимально возможных баллов по конкретному
общеобразовательному предмету.
2. Призерами муниципального этапа олимпиады признаются участники, следующие
в рейтинговой таблице за победителем, при условии, что количество набранных ими
баллов превышает половину максимально возможных баллов по конкретному
общеобразовательному предмету.
3. Количество победителей и призеров муниципального этапа олимпиады может
составлять не более 30 % от общего количества участников муниципального этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, при этом число
победителей муниципального этапа олимпиады не должно превышать 10% от общего
числа участников муниципального этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету;
4. При количестве участников в олимпиаде до 6 человек присуждается в зависимости
от результата на усмотрение жюри 2 призовых места: победитель и призер (или 2
призера), при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину
максимально возможных баллов
5. Если у участника, определяемого в пределах установленной квоты в качестве
победителя или призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих
за ним в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам,
имеющим равное с ним количество баллов, определяется следующим образом: все
участники с равным количеством баллов признаются победителями или призерами,
если набранные ими баллы больше половины максимально возможных.

Приложение 2
к приказу отдела образования

и охраны прав детства
№ 77/1 от 02.11.2024

Количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.

1. На муниципальный этап олимпиады приглашаются победители и призеры школьного
этапа олимпиады текущего года, набравшие необходимое количество баллов, и
победители и призеры предыдущего учебного года, продолжающие освоение основных
образовательных программ основного общего и среднего общего образования.

2.Оргкомитет устанавливает проходной балл. Проходные баллы совпадают с границей
определения победителей и призеров школьного этапа. В зависимости от результатов
участников оргкомитет вправе повышать или понижать проходной балл.

3. Информация о проходном балле на муниципальный этап всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 уч. году